20  debeat  esse  devolutum ,  et  nihilominus ,  quod  nos  fidei  et  promissionis 
uostre  violatores  infideles  et  infames  necnon  periuri  ac  ad  omnes  honores 

et  actus  legitimos  inhabiles  simus  ubilibet  et  ab  omnibus  censeri  et  repu- 
tari  debeamus.  In  quorum  omnium  testimonium  presentes  literas  scribi 

et  sigillorum  nostrorum  appensione  una  cum  sigillis  nobilium  virorum 

**  testium  ad  hoc  per  nos  specialiter  rogatorum  videlicet  Ottokari  de  Glu- 

bos,  Henrici  et  Jerconis  de  Muschin ,  Ottonis  Ratoldi  fecimus  et  consti- 
tuimus  roborari. 

Datum  Präge  in  die  s.  Valentini  anno  domini  mcccxlvi. 

«Sgcbrucft  tei  <ße(c*el  Slaxi  IV.,  I.  tfa&attg  @.  94  au«  einem  <£o)>iaftu$e. 

so  4.    1350  3<miiar  12. 

Satt  (IV.)  9ftömifd|er  Söntg  unb  Äönig  Don  33öf)inen  urfunbet,  bafi,    1350 

üwn  bic  SWannen  unb  ©täbte  bcr  ©raffd^aft  ©lafc  tt|n  jum  Qtotdt  bcr  aus*  3««- 12 
föfung  bcr  Jperrfdjaft  toon  Albert  &on  Srcncwtcj  ein  §üf3geft>  &on  1 V2  berna 

ba8  ift  1800  ©djoef  ©rofdjen  bejaht  fyaben,  toätyrenb  fie  bod)  nur  eine  fialbe 

*  berna  ju  jaulen  f  djulbig  toaren ,  bteä  ttpen  Privilegien  ntdjt  präjubicttlid) 
fein  fotte. 

Datum  Präge  a°  1350  seeundo  idus  Januarii  regnorum  nostrorum 
a°  quarto. 

1)  3>te  ?eid)tfcctDaffttcten,  bie  als  (Befolge  jh  einem  ̂ atijetreitcr  gehörten. 
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9fo«  bem  $rtottegien&n$e  9h.  1  be€  haftet  €>tabtar$h>*  ((Sttbe  be«  XVI.  Sa^t^.) 
p.  649),  in  beutföer  <5pxaty  in  einem  (Eotfaftu^e  be«  @taattar$fo*,  bae  gletyfalte  tux& 
bem  XVI.  3a$r$nnbert  angehört,  D.  365'  f.  20. 

5.    $eutndj,  #erjo(j  tum  ©logau  unb  ©agan,  Ijulbigt  bem  tämtg  ftarl 

für  ba*  $e?$ofttyuiit  ©iafe,  ba«  btefer  tym  *ertte$en»    1351  September  7.  5 

1351  Nos  Heinricas  dei  gracia  dux  Glogovie  et  dominus  Saganensis  no- 

@ept.  7.  tum  facimns  tenore  presencium  universis,  qnod  qnia  Serenissimus  ac  in- 
victissimus  princeps  et  dominus  dominus  Earolus  Romanorum  semper 

augustus  et  Boemie  rex  dominus  noster  graciosus ,  nobis  necnon  illustri 

domine  Anne  consorti  nostre  legitime  heredibus  et  successoribus  nostris  i  o 

ducatum  Placencie  (sie) ,  qui  per  mortem  illustris  prineipis  domini  Bol- 
konis  olim  ducis  ibidem  sororii  nostri  dilecti  vaeavit  et  ad  coronam  regni 

Boemie  noscitur  ordinarie  devolutus  ,  de  singulari  sue  maiestatis  gracia 

cum  suis  dominus  et  pertineneiis  dignum  duxit  liberaliter  conferendum, 

prout  in  literis  eius  regalibus  desuper  editis  plenius  et  lucidius  est  ex-  15 

pressum,  ideirco  animo  deliberato  et  nostrorum  fidelium  accedente  con- 
silio  suseepto  prefato  ducatu  sive  prineipatu  in  pheudum  insigne  dicto 
domino  nostro  regi  heredibus  et  successoribus  suis  regibus  Boemie  et 

corone  regni  eiusdem  in  perpetuum  fidelitatis  homagii  et  obediencie  ac 

subieccionis  solite  prestitimus  et  prestamus  virtute  presencium  corporalia  20 

iuramenta.  Promittimus  eciam  pro  nobis  heredibus  ac  successoribus  no- 

stris bona  nostra  fide  et  sine  omni  dolo  imperpetuum  prefato  domino  no- 
stro regi  heredibus  ac  successoribus  suis  regibus  Boemie  et  eiusdem  regni 

corone  fideliter  assistere  et  parere  et  obedire ,  sicut  vasalli  prineipes  na- 
turalibus  et  ordinariis  dominis  suis  noseuntur  ex  debito  obligari.    Pre-  25 
sencium  sub  nostro  sigillo  testimonio  literarum. 

Datum  Pirnis  anno  domini  millesimo  trecentesimo  quinquagesimo 

primo  in  vigilia  nativitatis  beate  Marie  virginis  gloriose. 

Orig.  $etg.  im  @taattan$itte  jn  SBien.    Kn  $ergamentf&ben  ba6  Hbterfieget  be* 
$etjog«  in  rotyem  Söa$«  mit  bei  Umföttft:  S.  HEINRICI  DVCIS  GLOGOVIE.         30 

6.    1352  September  20. 

1352  $cm&  8ßuftef)ube  toerfauft  $enfet  Don  ©ontjn,  bem  ©o^ne  be8  Otto  fcon 

6ept.  20.  ©ontjn  unb  feinen  SJrftbem  feinen  $of  ju  SReurobe  mit  bem  ©täbtdjen,,  ba8 

baüor  liegt  mit  ber  2Rül)Ie  bafelbft  unb  ber  ju  äSafirifc  unb  5  ©ötfem,  nam* 

Kdf)  SBofyerSborf ,  §au8botf,  Subtmgaborf ,  Sunjenborf  unb  ftbnig8»albe.     35 
1352  am  sanet  Mathei  abend. 

Äbgebrncft  au«jug«»eife  bei  Äöglet  (Etyronifen  t>on  @lafc,  Anfang  11  an«  bem  an« 
föeinenb  nlc$t  me$r  toorfanbenen  Originate  im  &$toj3<o$tae  jn  SRentobe. 
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7.   Äouig  Statt  TV.  »erfyri$t,  @$t*{j  ftnpejtfletn  iridjt  »ott  ber  fco^ntt* 
fdjea  Ärone  ju  trennen.    1353  ganuat  29. 

Karolus  dei  gracia  Romanorum  rex  semper  augustus  et  Boemie  rex  1353 

notum  facimus  universis,  qnia  dilecti  nobis  nobiles  vasalli  milites  clientes  3an- 29- 
5  et  sculteti  districtus  seil  territorii  ac  cives  civitatis  Glacensis  fideles  no- 

stri  ad  mandatum  sive  regle  celsitudinis  instanciam  pro  comparacione 
eastri  Carpensteyn,  quod  erga  nobilem  Mersanum  de  Parchewicz  fidelem 
nostrum  dilectnm  emisse  dinoscimur ,  in  aliquibus  se  fecerunt  pecuniis 

debitores,  idcirco  ipsis  et  eorum  successoribus  promittimus  et  regia  be~ 
io  nignitate  spondemus  pro  nobis  heredibns  et  successoribus  nostris  regibus 

Boemie,  castrum  Carpenstein  predictnm  a  regno  sive  Corona  Boemie  aut 
eciam  districtn  sen  territorio  Glacensi  vendere  obligare  seu  quovis  alio 

tytulo  alienare  nullis  neqne  perpetuis  temporibus  affnturis.  Hamm  no- 
strarum  testimonio  litterar  um. 

15  Datum  Präge  anno  domini  millesimo  trecentesimo  quinquagesimo 
tercio,  indicione  sexta  4.  kalend.  Februarii,  regnorum  nostrorum  anno 
septimo. 

Drig.  $erg.  im  ©tabtar$H>c  ju  tStafe  mit  bem  tteinm  bieget  Äatf«  IV.,  in  bem 
XtttnPüd  fcetreffcnb  ton  ben  Sauberem»  gemalte  Bulben  (1353—1612). 

20  8.  Äarl  IT.  fdjenft  fernem  Stuber,  bem  ÜÄarf grafen  3o$<mn  *on  äfttyren, 
ba*  @d>lofj  Äatyenjlem.    1354  Sunt  17. 

Karolus  dei  gracia  Romanoram  rex  semper  aagastas  et  Boemie  rex    1 354 

notum  facimus  nniversis,  qnod  considerato  multiplici  dileccionis  affectu,  3»«*  n. 
quo  illustrem  Johannem  marchionem  Moravie  fratrem  et  principem  no- 

25  strum  innato  favore  prosequimur,  sibi  et  heredibus  ac  successoribus  suis 
castrom  Carpenstein  situm  in  regno  nostro  Boemie  nominatim  et  expresse 
cum  iuribus  utilitatibus  et  proventibus,  que  et  qnos  nobilis  Tammo  de 

Glubos  condam  fidelis  noster  in  oppido  Landekce  habuisse  dinoscitur, 

cum  omnibus  silvis  rubetis  montibus  yallibus  planis  venacionibus  aucu- 
30  pacionibus  piscaturis  piscinis  molendinis  aquis  et  earum  decursibus  cen- 

ribus  redditibus  iudiciis  penis  iuribus  patronatus  ecclesiarum,  presentibus 

et  futuris,  yillis  constructis  seu  construendis,  fructibus  presentibus  et 
futuris,  metis  circumferenciis  et  graniciis  et  nominatim  cum  Ulis  iuribus, 
que  feodotariis  nomine  feodi  hereditarii  circa  usufructus  montanorum  auri 

35  et  argenti  aut  alterius  minere  censentur  competere,  et  omnibus  simpliciter 
pertinenciis  suis,  quibuscumque  specialibus  nominibus  valeant  appellari, 
sicut  illud  in  possessione  nostra  tenuimus,  in  feodum  hereditarium,  ut 

tarnen  de  regni  Boemie  dumtaxat  pertinenciis  computetur,  in  quo  et  de 
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cuius  corpore  consistit,  animo  deliberato  donavimus  et  rite  duximug  ae 
liberaliter  erogandum,  decernentes  tarnen  et  regio  statuentes  edicto,  qnod